
Základní škola a Mateřská škola Předín 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 
Základní údaje o škole ................................................................................................................ 4 

Základní škola ........................................................................................................................ 5 

Mateřská škola ........................................................................................................................ 5 

Školní družina ......................................................................................................................... 5 

Školní jídelna .......................................................................................................................... 5 

Personální zabezpečení ............................................................................................................... 7 

Hodnocení školního roku 2022/2023 ......................................................................................... 9 

Materiální vybavení .................................................................................................................. 10 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 2022/2023 ......................................................... 11 

Údaje o počtu žáků ................................................................................................................... 13 

Zápis žáků do první třídy pro školní rok 2023/2024 ................................................................ 14 

Přehled výsledků vzdělávání žáků ............................................................................................ 15 

Zájmová činnost 2022/2023 ..................................................................................................... 17 

Testování žáků 9. ročníku ......................................................................................................... 18 

Fyzika ................................................................................................................................... 18 

Anglický jazyk ...................................................................................................................... 18 

Prezentace školy na veřejnosti .................................................................................................. 19 

Školní akce ve školním roce 2022/2023 ................................................................................... 20 

Závěrečná zpráva metodika prevence....................................................................................... 24 

Zpráva výchovného poradce ..................................................................................................... 27 

Kontroly a revize ...................................................................................................................... 29 

Programy a projekty ................................................................................................................. 30 

Zdravá škola ......................................................................................................................... 30 

Komunitní škola ................................................................................................................... 30 

Obědy pro děti ...................................................................................................................... 30 

Šablony III. ........................................................................................................................... 30 

Ovoce a zelenina do škol ...................................................................................................... 30 

Školní mléko ......................................................................................................................... 30 

Celé Česko čte dětem ........................................................................................................... 31 

Přírodní zahrada .................................................................................................................... 31 

Plnění nákladů a výnosů za rok 2022 ....................................................................................... 32 

MŠMT .................................................................................................................................. 32 



3 

 

Obec Předín .......................................................................................................................... 33 

Školní družina ........................................................................................................................... 35 

Mateřská škola .......................................................................................................................... 36 

Charakteristika školy ............................................................................................................ 36 

Demografický vývoj ............................................................................................................. 36 

Výchovně vzdělávací proces ................................................................................................ 37 

Koncepce školy – dlouhodobá .............................................................................................. 37 

Nadstandardní aktivity školy ................................................................................................ 39 

Školní vzdělávací program – Hrajeme si ve školce .............................................................. 45 

Akce pro děti ........................................................................................................................ 50 

Akce pro rodiče a děti ........................................................................................................... 51 

Spolupráce s obcí .................................................................................................................. 51 

Spolupráce se ZŠ Předín ....................................................................................................... 51 

Kontrolní a hospitační činnost zástupce ředitele sloučeného pracoviště pro činnost MŠ .... 51 

Spolupráce s okolními MŠ ................................................................................................... 52 

Údaje o výsledcích kontrol ................................................................................................... 52 

Údaje o pracovnících MŠ ..................................................................................................... 53 

Oblast materiálního vybavení a oprav .................................................................................. 54 

Závěry pro práci v příštím školním roce .............................................................................. 54 

Fotogalerie ................................................................................................................................ 55 

 

  



4 

 

Základní údaje o škole 

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Předín 

 

Sídlo školy:  Předín 139, 675 27 

 

Zřizovatel:  Obec Předín 

 

Právní forma: Příspěvková organizace 

 

Telefon:  568 884 380 

 

E-mail:  reditelzspredin@seznam.cz  

 

Web:   www.zspredin.cz 

 

 

Součásti školy: Mateřská škola, školní družina, školní jídelna 

 

 

Vedení školy:  Mgr. Dagmar Suchá   statutární zástupce (do 31.10.2022) 

   Ing. Jan Tesař    ředitel ZŠ a MŠ (od 1. 11. 2022)  

                     Miroslava Průšová   zástupce ředitelky pro činnost MŠ 

                            Ing. Iva Ozoráková   vedoucí školní jídelny 

 

 

Školská rada:  Mgr. Pavlína Adámková   jmenovaná za ZŠ a MŠ 

                                 Mgr. Josef Herbrych                                jmenován za ZŠ a MŠ 

                                  Eva Boudová     jmenovaná za zřizovatele 

                                Vlastimil Hons    jmenován za zřizovatele 

                              Ing. Pavlína Křivanová, Ph.D.  zástupce rodičů 

                            Zuzana Svobodová    zástupce rodičů 

mailto:reditelzspredin@seznam.cz
http://www.zspredin.cz/


5 

 

Základní škola a Mateřská škola Předín je úplná základní škola. Její součástí je mateřská 

škola, školní družina a školní jídelna. 

Ve škole pracovalo ve školním roce 2022/2023 celkem 28 zaměstnanců, z toho                           

17 pedagogických a 11 nepedagogických. 

 

Základní škola 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo základní školu 103 žáků, z toho 50 na prvním 

stupni a 53 na druhém stupni. Žáci byli vyučováni v 8 třídách, ročníky na 1. stupni byly spojeny 

do 4 tříd /1, 2, 3 + 4, 5/. Do školy dojížděli žáci z okolních vesnic, a to ze Štěměch, Opatova, 

Želetavy, Lesné, Chlístova, Starče, Markvartic, Rozseče a Čechočovic. Výuka byla v ZŠ Předín 

ve všech ročnících realizovaná podle školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

„Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – základní škola Předín 2021“.  

U školy se nachází školní hřiště a školní zahrada s přírodní učebnou. Škola se pyšní 

širokou nabídkou zájmových kroužků, bohatými zkušenostmi s péčí o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami a přátelskou atmosférou. 

 

Mateřská škola 

Mateřská škola se nachází ve zvláštní budově, na dohled od základní školy. V blízkosti 

mateřské školy je vybudovaná certifikovaná přírodní zahrada. Předškolní vzdělávání v naší 

mateřské škole je zaměřeno na ekologii. 

Mateřskou školu navštěvovalo ve školním roce 2021/2022 celkem 36 dětí. Předškolní 

vzdělávání probíhalo ve dvou třídách, a to podle školního vzdělávacího programu pro 

předškolní vzdělávání s názvem „Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání – 

Hrajeme si ve školce“. 

 

Školní družina 

Školní družina má dvě oddělení a její kapacita je 40 žáků. Školní družinu navštěvují 

výhradně žáci prvního stupně. Provoz školní družiny je v ranních i odpoledních hodinách. 

Dětem je zde nabízena široká škála zajímavých aktivit. 

 

 

Školní jídelna 

Ve školní kuchyni se vaří obědy pro děti z MŠ, žáky ZŠ, zaměstnance a cizí strávníky. 



6 

 

Strava připravovaná ve školní kuchyni je pestrá a zdravá. Žákům jsou nabízeny i zdravé školní 

svačiny. 

  



7 

 

Personální zabezpečení 

 

Ve školním roce 2022/2023 pracovalo v ZŠ a MŠ Předín 28 zaměstnanců. 

Z toho bylo 17 pedagogických a 11 nepedagogických. 

 

Jméno a příjmení                         pracovní zařazení  vzdělání aprobace 

 

Mgr. Dagmar Suchá (do 31.10.2022)    statutární zástupce  VŠ  BIO, Z 

Ing. Jan Tesař (od 1.11.2022)     ředitel ZŠ a MŠ  VŠ  Inf, F 

 

ZŠ 

Mgr. Adámková Pavlína  učitelka ZŠ   VŠ  BIO, CH 

Čurdová Michaela   asistentka pedagoga  SŠ  kurz pro AP 

Mgr. Herbrych Josef   učitel ZŠ   VŠ  ČJ, D 

Mgr. Chaloupka Aleš   učitel ZŠ   VŠ  1. st. 

Mgr. Chaloupková Martina  učitelka ZŠ   VŠ  BIO, CH, AJ 

Mgr. Kovář Michal   učitel ZŠ   VŠ  ČJ, TV 

Mgr. Kučerová Bronislava  učitelka ZŠ   VŠ  1. st. 

Mgr. Suchá Dagmar   učitelka ZŠ   VŠ  BIO, Z 

Dis. Suchnová Kateřina  vychovatelka  ŠD  SŠ+vyš. odb vych. 

Špačková Simona   vychovatelka ŠD  SŠ  vych. 

Mgr. Vyhnálková Libuše  učitelka ZŠ   VŠ  1, st. 

Mgr. Vídenská Pavla   učitelka ZŠ   VŠ  1. st. 

Ing. Vanda Vyhnálková  učitelka ZŠ   VŠ  M, INF, TV 

 

MŠ 

Málková Jana    učitelka MŠ   SŠ  MŠ 

Bc. Obůrková Ivana   asistent pedagoga  VŠ  MŠ 

Hanzalová Markéta   učitelka MŠ   SŠ  MŠ 

Průšová Miroslava   učitelka MŠ   SŠ  MŠ 

Šplíchalová Kateřina   učitelka MŠ   SŠ  MŠ 

 

 



8 

 

Správní zaměstnanci 

 

Bc. Vyhnálek Pavel   školník ZŠ    

Marečková Jana   uklízečka    

Navrátilová Pavlína   uklízečka    

Vídenská Jana    kuchařka    

Ing. Ozoráková Iva   vedoucí ŠJ    

Plocková Květoslava   kuchařka    

Dis. Pokorná Jana   ekonomka    

Pokorná Lenka   kuchařka    

Svobodová Lenka   uklízečka    

Šplíchalová Helena   školnice MŠ     



9 

 

Hodnocení školního roku 2022/2023 

 

Školní rok 2022/2023 lze z hlediska naplnění výchovně-vzdělávacích cílů hodnotit jako 

úspěšný. 

Žáci 9. ročníku uspěli v přijímacích zkouškách na střední školy, na maturitní obor bylo 

přijato všech 12 uchazečů. Rovněž prezentace deváťáckých závěrečných prací dopadla na 

výbornou.  

V souvislosti s probíhajícími prezidentskými volbami proběhly i školní volby, kde si 

žáci základní školy mohli cvičně zahlasovat pro svého kandidáta.  

Úspěchy sbírala naše škola na sportovních akcích. Zdárně proběhl lyžařský výcvik. 

Velice dobře se prezentovali fotbalisté z prvního stupně, kteří vyhráli okresní kolo malotřídních 

škol v McDonald´s Cupu a v krajském kole konaném v Pardubicích se umístili na druhém 

místě, kousek před branami do celorepublikového finále.  

V rámci prezentace školy na veřejnosti vystoupil několikrát školní pěvecký sbor se 

svým programem, a to na Vítání občánků, Setkání důchodců a Adventním koncertě v kostele.  

 Opět se po několika letech podařilo uspořádat zahraniční zájezd pro žáky naší školy. Na 

přelomu května a června jsme navštívili Švýcarsko a Itálii.  

 Škola se během školního roku prezentovala i v regionálním tisku, a to dvěma články o 

sportovních akcích naší školy.  

K 31. 7. 2023 podal ředitel školy Ing. Jan Tesař rezignaci na svoji funkci. Obec vypsala 

konkurz na místo ředitele ZŠ a MŠ Předín. Na základě konkurzního řízení byl od 1. 8. 2023 

jmenován do funkce ředitele Mgr. Josef Herbrych.  

  



10 

 

Materiální vybavení 

 

Opravy: 

• Oprava střechy nad školní jídelnou 

• Výmalba školní jídelny, školní kuchyně a jedné třídy v mateřské škole 

• Oprava školního domácího telefonu 

• Zřízení výlevky a bidetu na WC ve druhém patře 

• Drobné údržbářské práce 

 

 

Nákupy: 

• Nový nábytek do ředitelny a kabinetu fyziky 

• Stolní fotbálek pro žáky (z finančního fondu SRPDŠ) 

• Průběžné rozšiřování knižního fondu ve školní knihovně 

• Průběžné vybavování kabinetů a tříd novými pomůckami 

  



11 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 2022/2023 

 

 

Všichni zaměstnanci 

• Školení BOZP a PO, 31.8.2022, JV Safety s.r.o. 

 

Vedoucí zaměstnanci 

• Školení BOZP a PO vedoucích zaměstnanců, srpen 2023, JV Safety s.r.o. 

 

Suchá Dagmar 

• Žádný odpad aneb V čem tkví kouzlo zero waste, 27.2.2023, Recyklohraní, o.p.s. 

• Rovnice a slovní úlohy v 8. a 9. ročníku, 16.3.2023, Tvořivá škola 

• Točení na hrnčířském kruhu, 11.-13.7.2023, KVAK-keramický a výtvarný ateliér 

Koněšín 

• Jak učit a naučit, 31.8.2023, Tvořivá škola 

 

Tesař Jan 

• Šablony JAK, 6.12.2022, NPI Praha 

• Ředitel manažer – kombinované kvalifikační studium pro ředitele škol a školských 

zařízení, 26.10.2022 – 8.6.2023, NPI Jihlava 

• Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně – praktický kurz k nové informatice, 

11.5.2023 – 8.6.2023, NPI Jihlava 

 

Vyhnálková Libuše 

• Točení na hrnčířském kruhu, 11.-13.7.2023, KVAK-keramický a výtvarný ateliér 

Koněšín 

• Neprůstřelný školní řád, 24.7.2023, Enduro Praha 

 

Vyhnálková Vanda 

• Zdravá záda učitele, 30.1.2023, Vysočina Education Třebíč 

• Oblastní workshop MAT – Jednotná přijímací zkouška a maturitní zkouška 

z matematiky, 19.12.2022, NPI Jihlava 

• Psychické obtíže dospívajících, 14.3.2023, Vysočina Education Třebíč 



12 

 

• Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně – praktický kurz k nové informatice, 

6.3.2023, NPI Jihlava 

• Revize RVP ZV – Startovací balíček – Digitální technologie pro 2. st. ZŠ, 26.9.2022, 

NPI Jihlava 

 

 

  



13 

 

Údaje o počtu žáků 

 

 

  



14 

 

Zápis žáků do první třídy pro školní rok 2023/2024 

 

Zápis žáků do první třídy pro školní rok 2023/2024 se konal 12. 4. 2023. 

 

Ředitelství ZŠ a MŠ Předín obdrželo 16 žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání a 

jedna žádost o odklad povinné školní docházky. Ve správním řízení bylo tedy vydáno 16 

rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání a 1 rozhodnutí o povolení odkladu povinné školní 

docházky.  

 

Ve školním roce 2023/2024 nastoupilo do první třídy předínské základní školy 16 žáků, 

z toho dva po loňském odkladu PŠD. 

 

  



15 

 

Přehled výsledků vzdělávání žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. POLOLETÍ 2022/2023 

P
o
st

u
p

n
ý
 

ro
čn

ík
 

P
o
če

t 
žá

k
ů

 

P
ro

sp
ěl

o
 s

 

v
y
zn

a
m

en
á
n

ím
 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o
 Chování 

1 2 3 

1. 13 12 1 0 13 0 0 

2. 6 4 2 0 6 0 0 

3. 17 14 3 0 17 0 0 

4. 7 4 3 0 7 0 0 

5. 7 4 3 0 7 0 0 

6. 18 4 13 1 17 1 0 

7. 14 3 11 0 14 0 0 

8. 7 1 6 0 7 0 0 

9. 14 5 9 0 14 0 0 

1.-9. 103 51 51 1 102 1 0 

 

1. POLOLETÍ 2022/2023 

P
o

st
u

p
n

ý
 r

o
čn

ík
 

P
o

če
t 

žá
k

ů
 

P
ro

sp
ěl

o
 s

 

v
y

zn
a

m
en

á
n

ím
 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o
 

Chování 

1 2 3 

1. 13 13 0 0 13 0 0 

2. 6 6 0 0 6 0 0 

3. 17 14 3 0 17 0 0 

4. 7 4 3 0 7 0 0 

5. 7 4 3 0 7 0 0 

6. 18 3 14 1 18 0 0 

7. 14 3 11 0 14 0 0 

8. 7 0 6 1 4 3 0 

9. 14 7 7 0 14 0 0 

1.-9. 103 54 47 2 100 3 0 



16 

 

 

Výsledky přijímacího řízení  

 

 

 

 

 

  



17 

 

Zájmová činnost 2022/2023 

 

Pondělí Matematický kroužek (9. roč.) – 1x za 14 dní 13:00 - 14:00 V. Vyhnálková 

 
Keramika (6. roč.) - 1x za 14 dní 13:00 - 14:30 D. Suchá 

 
Gymnastika (2. - 4. roč.) 13:00 - 14:00 A. Chaloupka 

 
Lezení po stěně – Jihlava (5. - 9. roč.) Dle zájmu M. Kovář 

Úterý Keramika (3. roč.) - 1x za 14 dní 13:00 - 14:00 D. Suchá 

 
Košíková dívky (3. - 9. roč.) 13:00 - 14:30 J. Tesař 

 
Anglický jazyk - konverzace (8. - 9. roč.) 13:00 - 14:30 M. Chaloupková 

 
Anglický jazyk (2. roč.) 13:00 - 14:00 B. Kučerová 

 
Modelářský kroužek (3. - 6. roč.) - 1x za 14 dní 13:00 - 14:30 P. Vyhnálek 

Středa Vaření (5. - 6. roč.) - 1x za 14 dní 13:00 - 14:30 P. Adámková 

 
Němčina hrou (6. - 7. roč.) - 1x za 14 dní 13:00 - 13:45 P. Adámková 

 
Sportovní hry (5. - 9. roč.) 13:00 - 14:30 M. Kovář 

 
Příprava na přijímací zkoušky na SŠ z ČJ (9. roč.) 13:00 - 14:30 J. Herbrych 

 
Zpívání pro radost (1. - 2. roč.) 12:00 - 12:45 P. Vídenská 

 
Náboženství 13:00 - 13:45 T. Mikula 

Čtvrtek Košíková dívky (3. - 9. roč.) 13:00 - 14:30 J. Tesař 

 
Keramika (4. - 5. roč.) – 1x za 14 dní 13:00 - 14:30 L. Vyhnálková 

 
Keramika (7. roč.) - 1x za 14 dní 13:00 - 14:30 L. Vyhnálková 

 
Šikovné ruce (3. - 5. roč.) - 1x za 14 dní 13:00 - 14:30 M. Chaloupková 

 
Šikovné ruce (6. - 9. roč.) - 1x za 14 dní 13:00 - 14:30 M. Chaloupková 

Pátek Pěvecký kroužek (Pavoučci - 3. - 9. roč.) 13:00 - 14:00 P. Vídenská 

 
Anglický jazyk (1. roč.) 12:50 - 13:35 B. Kučerová 

 

 



18 

 

Testování žáků 9. ročníku  

 

Primárním cílem výběrového zjišťování rozhodně není srovnávat žáky, třídy nebo školy 

mezi sebou – cílem výběrových zjišťování České školní inspekce je poskytnout informaci o 

tom, nakolik je jednotlivý žáík schopen naplnit požadavky zahrnuté v testu, i když test 

samozřejmě nikdy nemůže reprezentovat celý vzdělávací obor (předmět). Přesto může být 

zajímavé zasadit výsledky žáků školy do rámce výsledků všech testovaných žáků.  

Všechna porovnání se vztahují pouze k obsahu testů – testy měly omezenou délku a 

obsáhly jen vybranou část ze všech rozvíjených dovedností ve sledované oblasti. Na druhou 

stranu poskytují obrázek o tom, jak se přinejmenším v té části výstupů, kterým se test věnoval, 

dílčí skupině žáků školy dařilo.  

 

Fyzika 

 

 

 

Anglický jazyk  

 

  



19 

 

Prezentace školy na veřejnosti 

 

Kromě běžných forem, které běžně a každoročně používáme k reprezentaci školy na 

veřejnosti, se ve školním roce 2022/2023 naše škola několikrát objevila i v tisku.  

 

 

• webové stránky školy /www.zspredin.cz/ 

• facebookový profil školy 

• příspěvky v Obecním zpravodaji 

• školní a veřejné nástěnky 

• rodičovské schůzky 

• kulturní program při Vítání občánků 

• pasování prvňáčků na čtenáře 

• vánoční besídka spojená s výstavkou keramických výrobků 

• Jarní vystoupení nejen pro maminky  

• kulturní program na Setkání důchodců 

• účast žáků na oblastních, okresních a krajských soutěžích 

• články v Horáckých novinách (úspěch fotbalistů na McDonald´s Cupu, Předínská 

laťka) 

 

 

 

  



20 

 

Školní akce ve školním roce 2022/2023 

 

ZÁŘÍ 

• Slavnostní zahájení školního roku 

• Výukový program „Pernštejni – Leonardo da Vinci“ 

• Výukový program „Vzpoura úrazům“ 

• Den pro školu s Davidem Pikem 

• Výlet do Vídně 

• Pobyt ve vzdělávacím centru Chaloupky 

 

ŘÍJEN 

• Výukový program o AIDS 

• Dopravní hřiště Třebíč 

• Den s panem kuchařem Diatkou 

• Podzimní prázdniny 

 

LISTOPAD 

• Návštěva předínského kostela sv. Václava 

• Cestopisná přednáška s panem cestovatelem Kubešem 

• Sběr starého papíru 

• Divadélko pro školy z Hradce Králové 

• Návštěva ÚP Třebíč 

• Preventivní program „Pohodová třída“ 

• Rodičovské schůzky 

• Horolezecká stěna Jihlava 

• Florbalový turnaj 

• Předvánoční výlet do Dvora Králové 

• Předvánoční výlet do Brna 

 

PROSINEC 

• Šetření ČŠI 

• Barborky a Mikulášská nadílka 



21 

 

• Soustředění školního pěveckého sboru 

• Vánoční program v Třebíči na zámku 

• Preventivní program „Pohodová třída“ 

• Vánoční program s panem farářem 

• Vánoční besídka žáků prvního stupně 

• Vánoční koncert v kostele „Setkání s andělem“ – vystoupení školního pěveckého 

sboru 

• Filmové představení v kině Dukla v Jihlavě 

• Bruslení na zimním stadionu v Moravských Budějovicích 

• Třídní vánoční nadílky 

 

LEDEN 

• Návštěva HD Jihlava, představení „Modrý pták“ 

• Okresní kolo olympiády z dějepisu 

• Odevzdávání závěrečných ročníkových prací žáků deváté třídy 

• Školní prezidentské volby 

• Bruslení na zimním stadionu v Moravských Budějovicích 

• Pololetní vysvědčení 

 

ÚNOR 

• Pololetní prázdniny 

• Týdenní lyžařský kurz 

• Filmové představení v kině Dukla v Jihlavě 

• Divadelní představení v Třebíči „Kocour Modroočko“ 

• Jarní prázdniny 

 

BŘEZEN 

• Představení divadla Koník 

• „Celé Česko čte dětem“ – předčítání dětem v MŠ 

• Společné cvičení s dětmi z MŠ 

• Florbalový turnaj v Opatově 

• Školní přijímací zkoušky „nanečisto“ 

 



22 

 

DUBEN 

• Kurz první pomoci  

• Okresní kolo olympiády z českého jazyka 

• Rodičovské schůzky 

• Zápis prvňáčků 

• Přijímací zkoušky na střední školy 

• „Čistá Vysočina“ 

• Plavecký výcvik 

• Divadelní představení v Třebíči „Dopravní výchova“ 

• Školní soutěž ve skoku vysokém „Předínská laťka“ 

• Preventivní program „Prevence úrazů“ 

 

KVĚTEN 

• Plavecký výcvik 

• Exkurze do Brna 

• Florbalový turnaj Třebíč 

• Výukový program s personalistou „Den pro školu“ 

• Kurz první pomoci 

• Školní výlet do Brna 

• Školní focení 

• Jarní besídka nejen pro maminky 

• Testování žáků devátého ročníku 

• Beseda se spisovatelem Josefem Benešem 

• Sběr starého papíru 

• Atletické závody v Třebíči „O pohár rozhlasu“ 

• Dějepravné soutěžení na zámku v Třebíči 

 

ČERVEN 

• Plavecký výcvik 

• Výukový program „Bezpečný pes“ 

• Zahraniční zájezd Švýcarsko – Itálie 

• Pasování prvňáčků na čtenáře 



23 

 

• Návštěva ÚP Třebíč 

• Dopravní hřiště Třebíč 

• Prezentace závěrečných ročníkových prací žáků deváté třídy 

• Školní výlet do Prahy 

• Školní sportovní turnaje pořádané žákovským parlamentem 

• Školní sportovní den 

• Preventivní program „Kyberšikana“ 

• Návštěva knihovny v Třebíči 

• Spaní ve škole 

• Výlet na kolech 

• Školní výlet do Telče 

• Cvičná evakuace školy 

• Slavnostní vyřazení deváťáků 

• Slavnostní zakončení školního roku 

• Rozdání závěrečného vysvědčení 

 

  



24 

 

Závěrečná zpráva metodika prevence 

 

Také ve školním roce 2022/2023 naše škola reagovala na celospolečenský problém 

nárůstu různých forem rizikového chování a vytvořila Minimální preventivní program. Škola 

tento program vytváří jako základní nástroj prevence. V plánu jsou vytyčeny zásady efektivní 

primární prevence, cíle minimální prevence a součástí celkové školní strategie je také Program 

proti šikanování.   

Uvědomujeme si, že děti školního věku patří k nejohroženější skupině,  

a proto je důležité zahájit primární prevenci právě v době základní školní docházky. V průběhu 

školního roku je proto realizována řada preventivních programů a besed.  

Nezaměřujeme se pouze na žáky, ale také se snažíme, aby  

i pedagogičtí pracovníci získávali nové znalosti z oblasti prevence, a to účastí na různých 

seminářích zaměřených na danou problematiku. 

 

Ve školním roce 2022/2023 byly realizovány tyto programy: 

 

Září  Vzpoura úrazům      3. – 9. roč. 

 

Říjen  Hrou proti AIDA       II. st. 

  Dopravní hřiště      4. + 5. roč. 

 

Listopad Úřad práce 9. roč. 

  Pohodová třída 1. Část     6. roč. 

 

Prosinec Pohodová třída 2. Část      6. roč. 

  

Duben  Kurz první pomoci (sanitka)     8. roč. 

  Prevence úrazů 3. Roč. 

  Preventivní program „Krádež“ – Policie ČR   6. roč. 

Dopravní výchova      1. – 3. roč. 

 

Květen  Kurz první pomoci       8. roč. 

 



25 

 

Červen  Bezpečný pes        I. a II. st. 

  Úřad práce       8. roč. 

  Dopravní hřiště       4. + 5. roč. 

  Preventivní program „Kyberšikana“ – Policie ČR   2. + 3. roč. 

 

 

Mimo uvedené programy naše škola nabízí řadu zájmových kroužků, které umožňují 

dětem efektivní využití volného času. 

 

 

Semináře pro pedagogické pracovníky: 

 

Název semináře Účastník 

BOZP + PO všichni pedagogičtí pracovníci 

Oblastní workshop matematiky Vanda Vyhnálková 

Žádný odpad – Zero Waste Dagmar Suchá 

Psychické obtíže dospívajících Vanda Vyhnálková 

Rovnice a slovní úlohy Dagmar Suchá 

Rozvoj inf. myšlení žáků 1. st. Vanda Vyhnálková 

Rozvoj inf. myšlení žáků 2. st. Jan Tesař 

Kurz točení na kruhu Dagmar Suchá 

Kurz točení na kruhu Libuše Vyhnálková 

Neprůstřelný školní řád Libuše Vyhnálková 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 se na naší škole objevily tyto formy rizikového chování: 

 

Šikana 

Užívání nikotinových sáčků a používání elektronických cigaret ve škole 

Agresivní chování 

Krádeže 

Kyberšikana 

 



26 

 

Situace je vždy řešena ve spolupráci s třídním učitelem, výchovným poradcem, 

metodikem prevence a ředitelem školy. Poté je vypracován zápis z jednání výchovné komise. 

Spolupracujeme také s ostatními institucemi: Pedagogicko-psychologickou poradnou v Třebíči, 

sociálním odborem Městského úřadu v Třebíči, Policií ČR, okresním a krajským koordinátorem 

primární prevence. 

 

 

Zpracovala: Ing. Vanda Vyhnálková 

 

  



27 

 

Zpráva výchovného poradce 

 

Výchova k volbě povolání 

Žáci 8. a 9. ročníku se v letošním školním roce účastnili organizovaně některých akcí, 

které byly naplánované v souvislosti s volbou povolání – např. Didacty, návštěvy IPS ÚP v 

Třebíči. Dále jim byly doporučeny návštěvy DOD na jednotlivých SŠ, účast na přijímacích 

zkouškách nanečisto či přípravných kurzech pořádaných SŠ. 

 

Umístění vycházejících žáků 

      Ve školním roce 2022/2023 si mohli vycházející žáci podat dvě přihlášky na SŠ. Žáci, 

kteří se hlásili na maturitní obor, museli vykonat jednotnou přijímací zkoušku ze vzdělávacího 

oboru Český jazyk a literatura a Matematika a její aplikace, a také splnit kritéria ředitele SŠ. 

Tyto kritéria jsou různého charakteru. Žáci, kteří se hlásili na učební obory jsou tradičně 

přijímáni podle průměru. 

 

V letošním školním roce z devátých tříd v celé ČR odešel nejsilnější ročník za 

posledních 15 let, střední školy tak zažily při přijímacím řízení v 1. kole velký přetlak. 

Obrovský nápor byl především na maturitní obory, ale velký zájem hlásily i obory učební.   

Všech 14 vycházejících žáků bylo přijato v 1. kole -   12 z nich v září nastoupí na 

maturitní obory a 2 žáci na obory učební. V letošní velké konkurenci naši žáci obstáli velmi 

dobře - za zmínku stojí úspěch žákyně Petry Vyhnálkové, která se umístila na 1. místě na SŠ 

stavební a na 18. místě na Gymnázium v Třebíči.  

 

 

Umístění žáků 9. ročníku 

ŠKOLA OBOR Počet vycházejících žáků 

Maturitní obory 

Gymnázium Třebíč Gymnázium 3 

SPŠ Třebíč Energetika 2 

OA a HŠ Třebíč Obchodní akademie 2 

OA a HŠ Třebíč Cestovní ruch 1 

VOŠ a SŠ VZZ Třebíč Agropodnikání 1 

VOŠ a SŠ VZZ Třebíč Praktická sestra 1 



28 

 

 

 

Péče o žáky se speciálně vzdělávacími potřebami 

Ve školním roce 2022/2023 bylo vzděláváno 17 žáků, kterým ŠPZ vydalo Doporučení 

pro vzdělávání žáka se speciálním vzdělávacími potřebami. Někteří z nich byli vzdělávání 

podle Individuálního vzdělávacího plánu. Ve třech ročnících spolupracovali s učiteli asistentky 

pedagoga. 

 

       Vypracovala: Mgr. Dagmar Suchá 

 

  

SŠ PTA Jihlava Strojírenství 1 

SŠ letecké a výpočetní techniky 

Odolena Voda 

Letecký mechanik 1 

Učební obory 

SŠ stavební Třebíč Elektrikář-silnoproud 1 

Agro škola Pozďatín Farmář 1 



29 

 

Kontroly a revize 

 

• Finanční kontrola zřizovatele 

• Roční prověrka BOZP a PO 

• ČŠI ČR 

• Kontrola KHS Kraje Vysočina 

• Kontrola HZS Kraje Vysočina 

• Revize hydrantů a hasicích přístrojů 

• Revize tělovýchovného nářadí 

• Revize elektroinstalace a elektrických spotřebičů v MŠ 

• Revize elektroinstalace a elektrických spotřebičů v ZŠ 

• Revize elektronického zabezpečovacího systému 

• Revize elektroinstalace a elektrických spotřebičů ve školní kuchyni 

• Revize plynových rozvodů a plynových spotřebičů v ZŠ  

• Revize plynových rozvodů a plynových spotřebičů v MŠ 

• Revize výtahů v MŠ 

 

  



30 

 

Programy a projekty  

Zdravá škola 

Předínská škola je Zdravá škola neboli Škola podporující zdraví. Splňuje kritéria 

rámcového programu Světové zdravotnické organizace, do kterého jsou zapojeny některé MŠ, 

ZŠ a SŠ. Cílem programu je vytvořit na školách prostředí, které prospívá žákům i učitelům, a 

to po stránce tělesné, sociální a duševní.  

 

Komunitní škola 

ZŠ Předín spolupracuje se spolkem Komunitní škola Předín. V rámci této spolupráce 

se v prostorách školy konají akce pro veřejnost, např. kurzy keramiky.  

 

Obědy pro děti 

Tento projekt je zaměřen na pomoc žákům ze sociálně slabých rodin a z rodin, které se 

ocitají ve svízelné finanční situaci. Obecně prospěšné sdružení WOMEN FOR WOMEN 

poskytuje na základě žádosti finanční dar, ze kterého je placeno školní stravování vybraných 

dětí. Ve školním roce 2022/2023 bylo do projektu zapojeno 11 žáků naší školy.  

 

Šablony III. 

Jedná se o dvouletý projekt MŠMT (1. 9. 2021 – 30. 6. 2023), díky kterému získala 

škola částku 603 000,- Kč. Tyto finance byly v průběhu školního roku využity na mzdové 

prostředky pro školní asistenty, mzdové prostředky pro kariérového poradce, zájmovou 

činnost žáků, projektový den ve škole a projektový den mimo školu.  

Od 1. 9. 2023 je škola zapojena do OP JAK.  

 

Ovoce a zelenina do škol 

Spolupracujeme s firmou Bovys, která pravidelně škole dodává ovoce a zeleninu pro 

žáky prvního i druhého stupně. Zavážka je 1x za 14 dní, ovoce a zelenina je pro děti zcela 

zdarma.  

 

Školní mléko 

Firma Bovys dodává do naší školy jedenkrát za 14 dní i mléčné výrobky pro všechny 

žáky.  



31 

 

 

Celé Česko čte dětem  

Do tohoto programu je zapojena naše MŠ. Žáci z prvního stupně ZŠ chodí dětem do 

MŠ předčítat ze svých oblíbených dětských knížek.  

 

Přírodní zahrada  

V září 2020 splnila předínská školní zahrada přísné podmínky certifikace a získala 

plaketu a certifikát přírodní zahrady.  



32 

 

Plnění nákladů a výnosů za rok 2022 

MŠMT 

 

 



33 

 

Obec Předín  

 



34 

 

 

  



35 

 

Školní družina 

 

Ve školním roce 2022/2023 měla školní družina dvě oddělení. 

 

1. oddělení 

• vychovatelka Simona Špačková 

• zapsáno 25 dětí z 1. – 3. ročníku 

• ranní provoz 6.30 – 8.00 hod. 

• odpolední provoz 11.50 – 15.30 hod. 

• umístěno v přízemí školní budovy 

2. oddělení 

• vychovatelka Kateřina Suchnová 

• zapsáno 15 dětí ze 3. – 5. ročníku 

• odpolední provoz 12.30 – 15.30 hod. 

• umístěno ve školní třídě v prvním patře  

 

Školní družina je určena výhradně pro žáky z prvního stupně. Ve výjimečných případech 

a při volné kapacitě může být do školní družiny zapsán i žák z druhého stupně. I nezapsaní žáci 

prvního stupně čekají ve školní družině na odjezdy autobusů a na zájmové kroužky. 

Školní družina využívá ke své činnosti i ostatní prostory školy /tělocvičnu, počítačovou 

učebnu, keramickou dílnu, školní hřiště, školní zahradu, …/. 

Zájmové vzdělávání ve školní družině probíhá podle Školního vzdělávacího programu pro 

ŠD. 

Děti v ŠD střídají nejrůznější činnosti: hrají si, vyrábějí, sportují, hrají na flétny, odpočívají, 

čtou, zkrátka smysluplně tráví volný čas se svými kamarády. Se souhlasem rodičů si děti mohou 

v družině napsat domácí úkoly a připravit se na vyučování. 

Za zájmové vzdělávání dítěte ve školní družině je vybírán poplatek 150,- Kč měsíčně. 

Poplatek je vybírán vždy na jedno pololetí. 

  



36 

 

Mateřská škola  

 

Charakteristika školy 

 

• Základní škola a Mateřská škola Předín. 675 27 Předín 139 

      Mateřská škola, 675 27 Předín 250, tel. 568 884 340, 778 478 111 

• Zřizovatel: Obec Předín  

• Provoz školy 6,30 – 15,30 hodin 

• Počet tříd: 2  

• Počet učitelů: 4 

• počet nepedagogických pracovníků: 2 (1,625 úvazek) 

• Stravování zajišťuje školní jídelna ZŠ Předín, v budově MŠ jsou 2 školní jídelny-výdejny 

 

 

Demografický vývoj 

 

• Počet dětí v 1. třídě: 19 s celodenní docházkou 

• Počet dětí ve 2. třídě: 19 s celodenní docházkou  

• Věkové složení - 10 dětí 2 - 3letých, 9 dětí 3 - 4 letých, 6 dětí 4-5 letých, 11 dětí 5-6 letých, 

2 děti 6-7 leté  

• Výsledek zápisu na školní rok 2023/2024. který se konal 10. 5. 2023 – přijato 8 nových 

dětí. 

•  Z naší mateřské školy 12 dětí odešlo do základní školy, 1 dítě má odklad školní docházky.  

  



37 

 

Výchovně vzdělávací proces 

 

Koncepce školy – dlouhodobá 

 

Naším cílem bylo rozvíjet dítě po stránce fyzické, psychické i sociální a vést je tak, aby 

na konci svého předškolního období bylo jedinečnou a relativně samostatnou osobností, 

schopnou zvládat, pokud možno aktivně a s osobním uspokojením, takové nároky života, které 

jsou na ně běžně kladeny a zároveň i ty, které ho v budoucnu nevyhnutelně čekají. 

Sledovali jsme tyto cíle: 

1. rozvíjení dítěte, jeho učení a poznání 

2. osvojování hodnot, na nichž je založena naše společnost 

3. získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost 

působící na své okolí 

Učební aktivity probíhali hlavně formou nezávazné dětské hry, kterou se dítě zabývá 

na základě svého zájmu a vlastní volby. 

Ve výchovně vzdělávacím procesu jsme užívali těchto metod:  

Situačního učení, které je založené na vytváření a využívání situací, které poskytují 

dětem srozumitelné praktické ukázky životních souvislostí tak, aby se děti učily dovednostem 

a poznatkům v okamžiku, kdy je potřebuje a lépe tak chápalo jejich smysl. 

Spontánního sociálního učení, které je založené na principu přirozené nápodoby a 

proto je třeba během celého dne poskytovat dětem vzory chování a postojů, které jsou 

k nápodobě a přejímání postojů vhodné. 

Prožitkového učení a kooperativního učení hrou, činnostmi a pokusy, které je 

založeno na přímých zážitcích dítěte, podporuje dětskou zvídavost a potřebu objevovat, 

podněcuje radost dítěte z učení, jeho zájem o poznávání nového, o získávání zkušeností a 

ovládání dalších dovedností. 

Didakticky zacílených činností, které byly pedagogem přímo nebo nepřímo 

motivovány probíhaly zpravidla v menších skupinách či individuálně a bylo v nich zastoupeno 

spontánní a záměrné učení. 

Předškolní vzdělávání probíhalo v integrovaných blocích, které nabízeli dětem 

vzdělávací obsah v přirozených souvislostech, vazbách a vztazích. Obsah bloků vychází ze 

života dětí, je smysluplný, zajímavý a užitečný. 

 



38 

 

 

Pokroky a vývoj dětí jsme zaznamenávali do Záznamu o dětech a pro každé dítě jsme 

vytvářeli portfolio, které si předškoláci odnesly domů. 

 

 

 

 

  



39 

 

Nadstandardní aktivity školy  

 

Ekologický program 

 

Děti v naší mateřské škole ….  

• Mají možnost zvládat jednoduché pracovní úkony (shrabování listí, trávy, třídění 

odpadu, udržování pořádku na zahradě i v jejím okolí, čistění studánky, výroba ručního 

papíru, …) 

• Poznávají a pojmenovávají většinu toho, čím jsou obklopeny 

• Řeší problémy, úkoly, situace, učí se myslet kreativně, předkládají „nápady“ 

• Nalézají nová řešení nebo alternativní k běžným 

• Zaujímají vlastní názor 

• Prožívají radost ze zvládnutého a poznaného 

• Jsou citlivé k živým bytostem, k přírodě i věcem 

• Těší se z příjemných a hezkých zážitků při pozorování blízkého prostředí a života v něm 

• Osvojují si elementární poznatky o okolním prostředí, které jsou dítěti blízké, 

smysluplné a přínosné, zajímavé a jemu pochopitelné a využitelné pro další životní 

praxi 

• Získávají povědomí o širším společenském, věcném, přírodním i technickém dění 

v rozsahu praktických zkušeností a dostupných praktických ukázek v okolí dítěte 

• Učí se vnímat, že svět má svůj řád, že je rozmanitý a pozoruhodný, nekonečně pestrý a 

různorodý – jak svět přírody, tak i svět lidí (mít elementární povědomí o existenci 

různých národů a kultur, různých zemích. O planetě Zemi, vesmíru…) 

• Všímají si změn a dění v nejbližším okolí 

• Mají povědomí o významu životního prostředí (přírody i společnosti) pro člověka, jsou 

vedeny k uvědomění, že způsobem jakým se ony i ostatní v jeho okolí chovají, ovlivňují 

vlastní zdraví i životní prostředí 

• Rozlišují aktivity, které mohou zdraví okolního prostředí podporovat a které je mohou 

poškozovat, všímají si nepořádku a škod, upozorňují na ně 

• Pomáhají pečovat o okolní životní prostředí (dbát o pořádek a čistotu, nakládat 

vhodným způsobem s odpady, starat se o rostliny, spoluvytvářet pohodu prostředí, 

chránit přírodu v okolí, živé tvory,…) 

 



40 

 

Naše mateřská škola je členem celostátního sdružení mateřských školek podporujících 

ekologickou výchovu MRKVIČKA.  

Jsme zapojeni do projektu Malý zahradník s projekty na rok 2022/2023, Naše jablůňka, 

Babiččina zahrádka.   Na tyto projekty jsme získali materiál od firmy AGRO CS a.s. 

Pokračovali jsme v udržování PŘÍRODNÍ ZAHRADY. Upravili jsme babiččinu zahrádku – 

navezli jsme štěpku mezi záhony, udržovali keře, stromy, záhony. Zakoupili jsme nový herní 

prvek od firmy Luna – balanční nášlapy a basketbalový koš.  

 

Za tento program byla odpovědná Jana Málková a Kateřina Šplíchalová 

 

 

 

 

 

  



41 

 

Seznamování se základy angličtiny 

 

Výuku vedla paní učitelka Miroslava Průšová. Kladla si za cíl seznámit děti se 

skutečností, že komunikace může probíhat i v jiném než rodném jazyce. 

Angličtina je doporučena pro předškoláky - probíhala 1x týdně 30 min (pátek 9,30-

10,00), děti se seznamovaly s anglickým jazykem formou her, vyprávění, písniček, básniček 

Děti pracovaly podle učebnice Cookie and Friends, kartiček, CD, … 

Návaznost v základní škole je formou zájmového kroužku pro děti 1. třídy ZŠ a MŠ 

Předín.  

 

Logopedická prevence 

 

Za logopedickou prevenci odpovídaly paní učitelky - logopedické asistentky Jana 

Málková, Markéta Hanzalová  a Miroslava Průšová, které intenzivně pracovaly v této oblasti 

s dětmi 1 a 2. třídy MŠ a spolupracovaly se SPC, Dům zdraví s.r.o, Poříčí 11, 594 01 Velké 

Meziříčí ( tel. 566 520 168, spcmv@seznam.cz) – 2 x ročně návštěva logopedky v naší MŠ ( 

diagnostika dětí v oblasti logopedie), dále se vzdělávaly a předávaly informace z oblasti 

logopedické prevence na pedagogických poradách ostatním učitelkám mateřské školy, aby se i 

ony v této oblasti zdokonalily a rodičům dětí. 

Logopedické asistentky se zaměřovaly především: 

• na podporu přirozeného rozvoje komunikačních schopností a dovedností u dětí 

předškolního věku 

• na prevenci vzniku poruch řeči 

• na prevenci vzniku čtenářských obtíží 

• v rozsahu své působnosti poskytuje zákonným zástupcům dětí s příznaky rizikového 

vývoje řeči informace o dostupnosti logopedické péče 

Logopedické chvilky se zařazovaly několikrát týdně do denního programu, probíhaly 

ve skupině i individuálně, skládaly se z dechových a artikulačních cvičení, napodobování 

různých zvuků, rozvoje grafomotoriky, sluchových cvičení rytmizace, procvičování hlásek.  

Byla používána tato literatura:  

Metodická příručka logopedické prevence 

Diagnostika předškoláka 

Omalovánky a říkadla 

mailto:spcmv@seznam.cz


42 

 

Jak pes Logopes učil děti mluvit – Ivana Novotná 

Říkej si se mnou - Bohdana Pávková 

Pohádky pro nejmenší, Malované čtení 

Učíme se mluvit – Jarmila Fraiová 

 

 

 

Předplavecký výcvik -  probíhal od 18.4. do 20  . 6., celkem 10 lekcí v plaveckém areálu 

Laguna v Třebíči.  

 

Pedagogický dozor zajistily paní učitelky Markéta Hanzalová, Miroslava Průšová a 

Kateřina Šplíchalová 

  



43 

 

Minimální preventivní program 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci dbali, aby uplatňovaná prevence sociálně patologických 

jevů u dětí byla prováděna komplexně, tj. ve všech oblastech, jichž se prevence sociálně 

patologických jevů u dětí dotýká: 

a) Dítě a jeho tělo  

b) Dítě a jeho psychika 

c) Dítě a ti druzí 

d) Dítě a společnost 

e) Dítě a svět 

 

Poučení o prevenci rizik zaznamenávali pedagogičtí pracovníci do Třídní knihy 

 

Primární prevence sociálně patologických jevů je především zaměřena na: 

1. vytvoření základů pro pozdější předcházení rizikovým jevům v chování, jako jsou 

záškoláctví, šikana, užívání návykových látek apod. formou: 

a) poskytování vhodných informací dětem prostřednictvím ŠVP (zdraví, 

zdravý životní styl, sociálně patologické jevy, …) 

b) vytváření základů pro pozdější volnočasové aktivity (sportovní aktivity, 

rozvíjení talentu, respektování zájmů dětí, nabídka akcí pro děti, pro R+D, 

…) 

c) aktivní sociální učení (kamarádství, smysl pro povinnost, úcta k dospělým, 

…) 

d) vytváření pravidel spokojeného soužití ve třídě 

 

2. rozpoznání a zajištění včasné intervence zejména v případech: 

- domácího násilí 

- týrání a zneužívání dětí 

- zanedbávání dětí 

 

Byly odpovědné učitelky v obou třídách. 

 

 

 



44 

 

Přípravný program 

 

Mateřská škola pracuje s dětmi 5 - 6 letými a s dětmi s odloženou školní docházkou 

v přípravném programu zaměřeném na činnosti podporující zájem dětí o učení a k osvojování 

dovedností, které předcházejí čtení a psaní a rozvíjejí u dětí zájem o psanou podobu jazyka 

formou her s doplňováním znaků, písmen, číslic, formou skládanek se symboly vytvářejících 

číselnou řadu, úkoly na procvičování uvolnění ruky k základům psaní (pracovní sešity, 

portfolia). 

Děti byly motivovány k zájmu o školní aktivity návštěvami ve třídách na 1. stupni ZŠ, 

společnými akcemi se školáky, … 

 

Zajišťovaly paní učitelky Miroslava Průšová a Markéta Hanzalová. 

  



45 

 

 

Školní vzdělávací program – Hrajeme si ve školce  

 

Obsah vzdělávání byl uspořádán do těchto bloků: 

 

PODZIM 

 

Září 

 

Seznámíme se s kamarády v MŠ, se zaměstnanci a prostředím MŠ, režimem dne a 

pravidly soužití ve školce, se značkou, kterou používáme, místem v šatně, školní zahradou. 

Budeme rozvíjet schopnosti a dovednosti důležité pro navazování a rozvíjení vztahů dítěte 

k druhým lidem, posilovat počáteční prosociální chování a postoje k druhým. Budeme se učit 

respektovat dospělého a ostatní děti, jejich rozdílné vlastnosti, schopnosti a dovednosti a 

uvědomovat si svou vlastní identitu.  

Budeme rozvíjet interaktivní a komunikativní dovednosti, navazovat dětská přátelství, 

začleňovat se do kolektivu. 

Využijeme říkadel, písní a pohádek, které už děti znají, naučíme se i nějaké nové. 

Nabídneme dětem rozmanité činnosti, budeme si hrát, malovat, zpívat, tančit, hrát divadlo, 

sportovat, společně stolovat, odpočívat, naslouchat… 

Motivační pohádka: Jak se vlaštovka Žofka chystala na cestu  

Budeme zpívat známé lidové písničky o zvířátkách, procvičíme rytmus, zahrajeme si na 

tělo, rytmickými nástroji. 

Budeme rozvíjet smyslové vnímání, ochutnávat, vonět, zkoumat, pozorovat měnící se 

přírodu, zahradu i pole na podzim, stromy a jejich plody – budeme je sbírat a tvořit z nich.  

Budeme rozvíjet výtvarné dovednosti, radost z tvoření. 

Budeme u dětí podporovat radost z pohybu – při pobytu na zahradě, v přírodě, ve třídě. 

 

 

Říjen 

 

Motivační pohádka: O čem si zvířátka na dvorku povídala 

Budeme si povídat o zvířátkách, která žijí na dvorku, čím se živí, kde žijí, jaké vydávají 

zvuky, jaký z nich mají lidé užitek, jak se jmenují jejich mláďata.   



46 

 

Zdramatizujeme pohádku O veliké řepě.  

Budeme zpívat, rytmizovat, rozvíjet samostatné a souvislé vyprávění,  schopnost 

naslouchat mluvčímu, rozvíjet slovní zásobu.  

Budeme malovat zvířátka, nabídneme dětem zajímavé výtvarné techniky. 

Budeme chodit na pěší výlety do okolí MŠ, s rodiči si vyjdeme na procházku do přírody, 

budeme pouštět draky.  

Připomeneme si svátek naší republiky, seznámíme se s místem, kde žijeme, pojmy 

rodná vesnice x vlast, hlavní město, vlajka, prezident, poslechneme si českou hymnu. 

Seznámíme se s místními tradicemi –  předínská pouť, Památka zesnulých. 

 

Listopad 

 

Motivační pohádka: Co se stalo na svatého Martina 

Budeme rozvíjet slovní zásobu, smysl pro rytmus, budeme zpívat , učit se nové básničky 

a říkadla. 

Budeme pozorovat měnící se přírodu, hrát si s listím stromů, určovat je, využijeme je 

k výtvarným činnostem a tvoření. 

Rozvineme poznávací schopnosti dětí, budeme rozvíjet logické myšlení a paměť, 

budeme si dávat hádanky, zařadíme dechová a artikulační cvičení, budeme rozvíjet 

grafomotorické dovednosti dětí. 

Budeme se připravovat na příchod sv. Mikuláše a jeho družiny. 

Zahrajeme si divadlo O budce. 

 

 

ZIMA 

 

Prosinec 

 

Motivační pohádka: Blíží se Vánoce 

Navštíví nás sv. Barbora, sv. Mikuláš s andělem a čertem, pojedeme do herního parku 

ve Stříteži na čertovské cvičení. Seznámíme děti s příběhem o narození Ježíška. 

Budeme kreslit, malovat, skládat z papíru, vystřihovat, lepit, modelovat. 

Vyrobíme vánoční přáníčka, upečeme si perníčky, budeme poslouchat a zpívat koledy, 

vyzdobíme si adventně školku. 



47 

 

 

Leden 

 

Motivační pohádka: Ptáčci v zimě 

Nezapomeneme na zvířátka – budeme sypat ptáčkům do krmítek, budeme určovat druhy 

ptáčků, pozorovat je. Rozvineme výtvarné dovednosti dětí – nabídneme dětem nové výtvarné 

techniky, např. enkaustiku. Doneseme zvířátkům do lesa dobroty – povíme si, co zvířátkům 

chutná a co jim dávat nesmíme.  

Rozvineme smysl pro rytmus, budeme zpívat, učit se nová říkadla, básničky, povedeme 

děti k soustředěnému naslouchání a respektu k mluvčímu. 

Budeme rozvíjet tělesnou zdatnost a obratnost, využijeme sněhu k zimním radovánkám, 

budeme se otužovat a rozvíjet sebeobsluhu při oblékání. 

Uděláme si pokusy se sněhem a ledem, vyrobíme si ledové ozdoby. 

Půjdeme se podívat do předínského kostela na Betlém. 

Budeme rozvíjet grafomotorické, a poznávací dovednosti, předmatematické představy, 

rozvíjet fonematické vnímání.   

 

 

Únor 

 

Motivační pohádka: Kočka Micka, pes Alík a sněhulák 

Budeme učit děti chránit své zdraví, povídat si, co je pro naše zdraví prospěšné, zdravý 

životní styl. 

Naučíme děti chránit si své soukromí a své zdraví, odmítnout to, co by jim mohlo ublížit. 

Osvojíme si poznatky o těle a jeho zdraví. Budeme sportovat, chodit na zimní vycházky do lesa, 

otužovat se, sáňkovat, bobovat, vyšlapávat cestičky. 

Připravíme se na Masopust, vyrobíme si masky, uděláme si karneval. 

Nabídneme dětem zajímavé výtvarné techniky – zapouštění barev, práci s klovatinou, 

se šablonami, kresbu tuší,… 

Zdramatizujeme pohádku O rukavičce. 

 

 

 

 



48 

 

JARO 

 

Březen 

 

Motivační pohádka: Přichází jaro 

Jaro je období probouzení, znovuzrození, pučící přírody. Budeme pracovat s tématy, 

jako jsou jarní květiny a zvířata a jejich mláďata. 

Připomeneme si řemesla a povolání – zahradník, farmář, mlynář, zedník, švec, stavitel, 

…co který dělá, jaké ke své práci potřebuje nářadí.   

Naučíme se nová říkadla, rozpočítadla, budeme rozvíjet slovní zásobu a podporovat 

samostatné a souvislé vyprávění.  

Budeme pozorovat změny v přírodě, práci zemědělců na polích, urychlíme růst 

větviček, zasadíme si semínka řeřichy, začneme s úklidem zahrady po zimě. 

 

Duben 

 

Motivační pohádka: Návrat vlaštovky Žofky 

Povíme si, kteří ptáci se k nám vrátili z teplých krajů.  Obohatíme slovní zásobu o názvy 

ptáčků, budeme pracovat s encyklopediemi. Budeme hrát na rytmické nástroje, zpívat o 

čížečkovi a žežuličce, tančit, sportovat, chodit na výlety do okolí MŠ.  

Povíme si, jak se kapky vody dostanou z mraků zpět k zemi, uděláme si pokusy s vodou, 

připomeneme si proměny vody.  

Připravíme se na svátky jara Velikonoce (kraslice, pomlázka, koledníci), rozvineme 

výtvarné a rukodělné dovednosti. 

Na konci měsíce se budeme věnovat tématu Pálení čarodějnic – jak se v naší vesnici 

tradice dodržuje, povíme si o  tom, jak je pro lidi oheň užitečný, připomeneme, kdy je  

nebezpečný. Zopakujeme si, kdo nás chrání – hasiči, policie, záchranná služba. 

Začne předplavecká výuka pro předškoláky. 

 

Květen 

 

 pohádka: Soutěž o Zlatého slavíka 



49 

 

Budeme si povídat o vhodném chování, jak můžeme někomu udělat radost, ale i jak si 

mohou lidé ubližovat. Koho máme rádi a kdo má rád nás – rozvineme téma rodiny – moje 

maminka, tatínek, sourozenci, prarodiče. 

Oslavíme svátek maminek, vyrobíme pro ně dárečky, povíme si o důležitosti rodiny, 

naučíme se pojmenovat její členy, znát povolání rodičů, celé své jméno a adresu. Budeme 

rozvíjet citové vazby v rodině, namalujeme rodinu. Budeme rozvíjet schopnost citové vztahy 

vytvářet, rozvíjet je a city plně prožívat. 

Zorganizujeme ve školce soutěž O zlatého slavíka. 

Budeme rozvíjet radost  z pohybu – při hudbě, při pobytu na školní zahradě, při výletech 

do okolí MŠ.  

Povedeme děti k záměrnému pozorování okolní přírody, budeme poznávat a určovat 

květiny, stromy, keře, broučky, motýly,… zkusíme si techniku frotáže kůry stromu, budeme 

pozorovat zvířátka, jehličí a mech pod lupou. 

A budeme stříhat, lepit,  malovat, konstruovat, skládat, třídit, počítat a porovnávat. 

 

LÉTO 

 

Červen 

 

Motivační pohádka:   Nastává léto 

V tomto období zařadíme témata jako  je cestování, dopravní prostředky. 

Budeme pracovat s mapou a globusem, povíme si o sousedech naší země, kam pojedeme 

na prázdniny, poučíme děti o bezpečnosti o prázdninách, při cestování, koupání, jízdě na kole 

apod. 

U příležitosti MDD si budeme povídat o kamarádství a o tom, jak jsme každý jiný a 

přesto máme každý svou hodnotu. Oslavíme s dětmi jejich svátek. 

Podnikneme výlety do okolí MŠ. 

Budeme pozorovat barvy a vůně léta, ochutnávat dary naší zahrady, pozorovat změny 

v přírodě a počasí. Rozloučíme se s dětmi, které budou po prázdninách odcházet do školy.   

  



50 

 

Akce pro děti 

 

- Pečení brambor v popelu. 

- Předínská pouť. 

- Pěší výlety na Vrchy u Štěměch, k rybníku Vidláku, k hájence. 

- Městská knihovna v Třebíči – Večerníček slaví narozeniny. 

- Zámek v Třebíči – program Jak se žilo na zámku. 

- Divadlo z Hradce Králové – Africká pohádka. 

- Návštěva sv, Barbory. 

- Herní park ve Stříteži – čertovské dovádění. 

- Cvičení v tělocvičně s žáky ZŠ. 

- Divadlo Pasáž v Třebíči – Kocour Modroočko. 

- Návštěva Mikuláše, čerta a anděla. 

- Vycházka ke krmelci. 

- Návštěva předínského kostela – Betlém. 

- Karneval v MŠ. 

- Karneval v KD Předín. 

- Divadlo Koník  v MŠ – Jak Martínek s Barborkou vítali jaro.   

- Divadlo Písnička pro draka. 

- Národní dům v Třebíči – Dopravní výchova. 

- Hospodářský dvůr Bohuslavice. 

- Městská knihovna v Třebíči – Pohádky a říkadla. 

- Předplavecký výcvik. 

- Návštěva u hasičů v Jihlavě. 

- Preventivní program Bezpečný pes. 

- Cesta za pokladem. 

- Ekologický program ESCO-T – třídění odpadů. 

- Herní park ve Stříteži. 

- Šipkovaná 

- Oslava MDD na zahradě MŠ. 

- Loučení s předškoláky. 

- Divadlo Koník Jak Martínek s Barborkou vypluli na moře 

  

 



51 

 

 

Akce pro rodiče a děti 

 

- Drakiáda 

- Adventní vystoupení a tvoření. 

- Leden 2022 individuální konzultace o vývoji dítěte. 

- Loučení s předškoláky 

 

 

Spolupráce s obcí 

 

- Seznámení s programem MŠ 

- Konzultace o rozpočtu 

- Zajištění pomoci na školní zahradě 

 

 

Spolupráce se ZŠ Předín 

 

- Využívání školní tělocvičny 

- Pomoc žáků při zajišťování akcí pro děti 

- Seznámení předškoláků s učitelkou 1. třídy ZŠ, s prostředím v ZŠ 

- Společné kulturní akce – kino, divadla 

- Vlastivědné a přírodovědné vycházky 

- Čtení školáků dětem při odpočinku 

- Výpomoc při pracích na školkové zahradě 

 

 

Kontrolní a hospitační činnost zástupce ředitele sloučeného pracoviště pro činnost MŠ 

 

Pedagogičtí pracovníci  

 

Kontrolní a hospitační činnost byla zaměřena na propojení Třídních vzdělávacích 

programů se Školním vzdělávacím programem, na zařazování prvků dramatické výchovy do 



52 

 

činností v MŠ, na různorodost činností při pobytu venku, na přenášení činností do zahrady a na 

zapojení do příprav akcí pro rodiče a děti, logopedická prevence, způsob hodnocení dětí. 

 

Provozní pracovnice  

 

Kontrolní činnost byla zaměřena na čistotu v mateřské škole, bezpečnost na přístupové 

cestě k MŠ v zimních měsících, na organizaci při výdeji jídla a na dodržování hygienických 

předpisů a také na pomoc při akcích pro rodiče a děti. 

 

 

Spolupráce s okolními MŠ 

 

Spolupracujeme s okolními MŠ – Opatov, Markvartice, Římov, Želetava. Zkušenosti, 

nápady, poznatky si sdělujeme prostřednictvím emailu a při osobních setkáních.  

 

 

Údaje o výsledcích kontrol 

 

Inspekce proběhla 1. -2. a 5.12. 2022 a 3. 1. 2023. 

  



53 

 

Údaje o pracovnících MŠ 

 

Zástupce ředitele sloučeného pracoviště pro činnost MŠ: Průšová Miroslava 

 

• úvazek – 1    

• kvalifikace – Gymnázium Moravské Budějovice, UK DPS vychovatelství, Střední 

pedagogická škola Kroměříž 

 

 

Učitelka:   Málková Jana 

 

• úvazek – 1      

• kvalifikace -  Střední pedagogická škola Znojmo  

                    

Učitelka: Kateřina Šplíchalová – 1 

 

• kvalifikace: Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice – Veřejná správa 

Akademie práv, pedagogiky a podnikání s.r.o – předškolní a mimoškolní 

pedagogika  

  

Učitelka: Markéta Hanzalová 

 

• úvazek: 0,7419 

• kvalifikace: Obchodní akademie Třebíč, SOŠ a SOU Vostrý s.r.o. – předškolní a 

mimoškolní pedagogika 

• školní asistent: 12 hod/týden 

  



54 

 

Oblast materiálního vybavení a oprav 

 

Pořídili jsme: 

- hračky a stavebnice 

- žehlící prkno do prádelny 

- herní prvek na školní zahradu – balanční nášlapy 

- úprava povrchu babiččiny zahrádky – navezení štěpky 

- terénní úpravy školní zahrady 

- oprava části stropu ve 2. třídě MŠ, instalatérské a zednické práce s tím související 

- výmalba výdejny a 2. třídy MŠ 

  

 

Závěry pro práci v příštím školním roce 

 

Ve školním roce 2023/2024 se zaměříme 

 

1. na společné vypracování tematických celků ke ŠVP  

2. zlepšování podmínek pro práci s 2 - 3 letými dětmi 

3. přípravu předškoláků na vstup do ZŠ 

4. na logopedickou prevenci 

5. na seznamování dětí s angličtinou 

6. rozvoj sebeobsluhy, komunikačních a prosociálních dovedností dětí 

7. environmentální výchovu 

8. rozvoj spolupráce a asertivního chování dětí 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala Miroslava Průšová, zástupce ředitele pro činnost MŠ. 



55 

 

Fotogalerie 
 

PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN 

 

PERNŠTEJNI  

 

VZPOURA ÚRAZŮM  

   



56 

 

VÍDEŇ 

 

 

 

 

 

 
CHALOUPKY 

 

 

 

 

PŘESPOLNÍ BĚH 

 

 

 

  



57 

 

POUŠTĚNÍ DRAKŮ 

 

NÁVŠTĚVA KOSTELA  

 

DIVADÉLKO PRO ŠKOLY 

  



58 

 

TESTOVÁNÍ TĚLESNÉ ZDATNOSTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

LEZECKÁ STĚNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



59 

 

KERAMIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ BESÍDKA 

 

SETKÁNÍ S ANDĚLEM 

 

 

  

 

 

 

 



60 

 

BRUSLAŘSKÝ KURZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ – HD JIHLAVA 

 

 



61 

 

ŠKOLNÍ PREZIDENTSKÉ VOLBY 

 

LYŽAŘSKÝ KURZ 

 

 

 

 

DEN BEZ AKTOVEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

FLORBALOVÝ TURNAJ 

 

 

JARNÍ TVOŘENÍ 

 

NÁVŠTĚVA PŘEDŠKOLÁKŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



63 

 

ČISTÁ VYSOČINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEN V RETRO STYLU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDÍNSKÁ LAŤKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 

 

BRNĚNSKÉ PLANETÁRIUM A VIDA CENTRUM 

 

KRAJSKÉ FINÁLE MC DONALD´S CUPU V PARDUBICÍCH 

 

JARNÍ VYSTOUPENÍ  

  

 

  



65 

 

BEZPEČNÝ PES 

  

 

ZAHRANIČNÍ ZÁJEZD – ŠVÝCARSKO A ITÁLIE  

  

 

PREZENTACE ZÁVĚREČNÝCH ROČNÍKOVÝCH PRACÍ  

  

 

 



66 

 

VÝLET DO PRAHY  

  

 

JUMP PARK BRNO 

  

 

ŠIKOVNÉ RUCE 

  

  

 



67 

 

MUZEUM KNOFLÍKAŘSTVÍ  

  

 

ŠIPKOVANÁ 

  

 

SPANÍ NA ŠKOLNÍ ZAHRADĚ 

  

 

 



68 

 

VÝLET DO TELČE  

  

 

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY 

  

 

SPORTOVNÍ DEN 

  

  

 



69 

 

ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU  

  

 

VYŘAZENÍ DEVÁŤÁKŮ 

  

 

 

MŠ – NA ZÁMKU V TŘEBÍČI  

  

 



70 

 

MŠ – POHÁDKA O BUDCE 

  

 

MŠ – BARBORKY  

  

 

 

MŠ – VÁNOČNÍ TVOŘENÍ S RODIČI  

  

 



71 

 

MŠ – MAŇÁSKOVÉ DIVADLO 

 

 

MŠ – DIVADLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MŠ – CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ 

  

 

 

 



72 

 

MŠ – KARNEVAL 

  

 

 

MŠ – PLAVÁNÍ 

  

 

MŠ – DVŮR BOHUSLAVICE 

  

  

 

 



73 

 

MŠ – HASIČI JIHLAVA 

  

 

MŠ – LOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 

  



74 

 

Vypracovali:  Mgr. Josef Herbrych 

  Mgr. Libuše Vyhnálková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projednáno pedagogickou radou dne 28. 8. 2023 

Projednáno a schváleno školskou radou dne 10. 10. 2023 


